

**ПРИВАТНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ПРАВА
ІМЕНІ КОРОЛЯ ДАНИЛА ГАЛИЦЬКОГО
CEI COOPERATION FUND**

Протидія незаконній міграції та торгівлі людьми

*Матеріали
Міжнародного науково-практичного симпозіуму
11–12 березня 2016 р.*

м. Івано-Франківськ – 2016 р.

УДК 343.431 (001.8)

ББК 67.308.112я43

Протидія незаконній міграції та торгівлі людьми: матеріали Міжнародного науково-практичного симпозіуму (м. Івано-Франківськ, 11–12 березня 2016 року). – Івано-Франківськ: Редакційно-видавничий відділ Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького, 2016. – 238 с.

Combating Illegal Migration and Human Trafficking : Proceedings of Scientific the International Symposium (Ivano-Frankivsk, March 11–12, 2016). – Ivano-Frankivsk: Printing and Publication Department of the Ivano-Frankivsk University of Law named after King Danylo Halytskyi, 2016. – 238 p.

Рекомендовано до друку Вченою радою Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького (протокол № 7 від 25 лютого 2016 р.)

В збірнику опубліковано матеріали Міжнародного науково-практичного симпозіуму «Протидія незаконній міграції та торгівлі людьми» (11–12 березня 2016 року).

© Івано-Франківський університет права
імені Короля Данила Галицького, 2016
© CEI Cooperation Fund

Баранов Сергій Олексійович,
кандидат юридичних наук, доцент,
професор кафедри адміністративного
права та адміністративного процесу
Одеського державного університету
внутрішніх справ,
м. Одеса

**СУЧАСНІ МІГРАЦІЙНІ ПРОЦЕСИ В УКРАЇНІ: ХАРАКТЕРИСТИКА ТА
ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ**

В останні роки, головною тенденцією сучасних світових міграційних процесів є стрімке зростання швидкості переміщень населення, яке було викликано локальними збройними конфліктами, економічними негараздами, ускладненням екологічної ситуації в окремих регіонах земного шару.

ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ

Матеріали міжнародного науково-практичного симпозіуму, 2016

Світова міграційна криза, яка зараз найбільш яскраво проявилася на теренах країн Євросоюзу, безсумнівно матиме певні політичні і економічні наслідки і для України, вимагає проведення негайного глибокого аналізу наявних міграційних процесів та вироблення наукових рекомендацій щодо прийняття оптимальних правових, організаційних, економічних та інших заходів для подолання загроз національній безпеці.

Вироблення дієвої міграційної політики в цих умовах, стає для України нагальною потребою, бо через нашу країну також пролягають міграційні шляхи, а її територія використовується для транзитного переміщення і тимчасового перебування біженців, трудових, а також незаконних мігрантів.

В той же час, демографічна та міграційна ситуація, яка склалася в Україні за останні два роки також потребує свого організованого, спланованого та систематичного державного регулювання як на загальнодержавному, так і на регіональному рівнях.

Визначальним чинником, який в сучасних умовах впливатиме на вибір тактики і засобів державного впливу на міграційну ситуацію, їх результативність буде, з одного боку, необхідність концентрації зусиль на співпраці з іншими країнами на міжнародному рівні, ліквідації наслідків соціально-економічної кризи, зниженні рівня безробіття, забезпеченні мінімальних соціальних стандартів, з іншого – існуюча обмеженість у держави фінансових та економічних можливостей для реалізації ефективної демографічної політики в умовах неоголошеної війни з Росією.

Крім додаткових обмежень, у зв'язку з економічною кризою та війною, складність сучасної ситуації щодо реалізації міграційних завдань полягає ще й в тому, що в країні так і не була створена модель ефективного державного та регіонального управління, система контролю за ефективністю виконання прийнятих рішень та відповідальності службовців за результати своєї діяльності, в тому числі і в сфері міграційних процесів.

Основними проблемами розвитку державного управління, які поширюються на всі сфери, у тому числі, на сферу державного регулювання міграційних та демографічних процесів, є: проблема недостатності фінансування вже запланованих у довгострокових програмах заходів як на рівні регіонів, так і на загальнодержавному рівні та низька ефективність використання навіть наявних ресурсів, різного роду зловживання та необґрунтоване використання коштів; проблема низької ефективності реалізації запланованих заходів, формального підходу до виконання більшості прийнятих цільових програм та управлінських рішень; проблема ігнорування наявних суттєвих міжрегіональних відмінностей та умов реалізації управлінських рішень, а також заходів державної політики, що зумовлено міжрегіональними відмінностями в якості управлінських кадрів та рівнем корупції та розбазарювання бюджетних коштів; вимушений відхід від реалізації заходів, передбачених стратегічним довгостроковим плануванням у сфері соціально-економічного розвитку, демографічної та міграційної політики на користь оперативного управління; фактичне

ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ

Матеріали міжнародного науково-практичного симпозиуму, 2016

невиконання або лише часткове виконання рішень РНБО, таких, як «Про напрями державної міграційної політики України та невідкладні заходи щодо підвищення її ефективності»; відсутність сучасної ефективної нормативно-правової бази, несвоєчасне прийняття рішень про внесення необхідних змін в існуючі закони для реалізації управлінських заходів у сфері регулювання демографічних та міграційних процесів.

На жаль, існуюча система державного управління у міграційній сфері є малоефективною та потребує оптимізації шляхом принципової реорганізації та реалізації реформ у сфері місцевого самоврядування, соціального забезпечення, оплати праці та зайнятості у структурі державного та регіонального управління. Удосконалення системи управління міграційними процесами в Україні потребує вироблення нових концептуальних підходів до їх регулювання.

На даний час, основним документом, який визначає державну стратегію в міграційній сфері, є Концепція державної міграційної політики України, схвалена Указом Президента України від 30 травня 2011 року № 622 (далі – Концепція) [1], яка окреслює напрями, стратегічні завдання державної міграційної політики України, принципи і пріоритети діяльності державних органів влади у сфері міграції, напрями вдосконалення її законодавчого та інституціонального забезпечення, а також механізми реалізації Концепції.

З моменту прийняття Концепції в Україні та у Світі відбувся ряд знакових подій, які істотно вплинули на міграційні процеси в Україні. Трудова міграція, еміграція та вимушене внутрішнє переселення населення України із тимчасово окупованих територій та зони проведення антитерористичної операції вимагають докорінного перегляду підходів до державного управління міграційними процесами та розробки ефективних інструментів його реалізації.

Тому, на наш погляд, є необхідним, як найшвидше, провести ретельну наукову експертизу та громадське обговорення з наступним прийняттям положень нової «Стратегії державної міграційної політики України на період до 2025 року», зміст якої розміщений у проекті постанови Уряду [2].

Це, на наш погляд, надасть можливість мобілізувати на виконання поставлених завдань усі сили суспільства, чітко зорієнтувати органи державної виконавчої влади та місцевого самоврядування, неурядові організації, пресу, громадськість.

Концептуально визначені завдання державного регулювання зовнішніх міграцій та його основні напрями мають бути базовими для створення інструментів і засобів їх реалізації. Серед цих напрямів виокремимо такі: 1) створення правової бази; 2) формування необхідних інститутів, організаційних структур управління; 3) кадрове забезпечення; 4) зміцнення та формування фінансово-економічних основ управління; 5) наукове та інформаційне забезпечення.

За нинішніх умов міграційна політика держави має передбачати систему правових, адміністративних, організаційно-фінансових заходів, а також інформаційне забезпечення урядовими структурами та громадськими

організаціями і об'єднаннями упорядкування міграційного простору, регулювання міграційного руху населення з позицій національних пріоритетів, кількісного та якісного складу міграційних потоків, їх соціальної, демографічної та економічної структури [3].

Важливе місце серед засобів державного управління міграційними процесами займає правове регулювання. На думку С. С. Саїва, одного з провідних дослідників правового регулювання у сфері міграції, Україна з цього питання має певні проблеми, а саме: відсутність єдиної скоординованої міграційної політики; недостатність інституційної та законодавчої бази для протидії порушенням міграційних і реєстраційних правил; хаотичне застосування механізмів протидії порушенням міграційних та реєстраційних правил; недопрацьований механізм утримання, ідентифікації та добровільного повернення нелегальних мігрантів; відсутність дієвого механізму реадмісії нелегальних мігрантів [4, с. 91-92].

В останні роки в Україні багато чого було зроблено з питань організаційно-правового врегулювання суспільних відносин пов'язаних з міграційними процесами. Однак, слід зауважити, що чинне законодавство України про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту, в цілому відповідає сучасним вимогам, проте воно не забезпечує розв'язання багатьох конкретних проблем.

На наш погляд, удосконалення національного міграційного законодавства слід розглядати в контексті його застосування та контролю виконання. Органи міграційної служби повинні активніше відстежувати й забезпечувати виконання законодавства щодо біженців, реалізацію їхніх гарантованих законом прав.

Сьогодні, здебільшого, зв'язок органу міграційної служби з біженцем припиняється, щойно приймають рішення за його заявою. Особи, яким відмовлено в наданні статусу, назавжди зникають із поля зору міграційної служби. Тих, хто набув статусу, після оформлення відповідних документів, також залишають напризволяще. Якщо раніше за відповідним законом 1993 року біженці мусили щотримісяці продовжувати статус і хоч у такий спосіб контактували з органом міграційної служби, то нині статус надається безстроково, щорічно продовжується лише дія посвідчення, тобто контакти обмежуються щорічною перереєстрацією. Тому, вважаємо за необхідне, запровадити регламент постійного «службового супроводження» працівниками міграційної служби та Національної поліції як дозвільних документів, так самих осіб на увесь час їх перебування під контролем.

Узагальнюючи викладене, можна стверджувати, що створення сучасного національного міграційного законодавства, адекватного сучасним умовам і здатного забезпечити необхідне керівництво міграційними процесами з боку держави, імплементацію в нього найважливіших норм міжнародного права та міграційного законодавства ЄС є найважливішим завданням Української держави в умовах проведення демократичних реформ.

Список використаних джерел

1. Концепція державної міграційної політики України, схвалена Указом Президента України від 30 травня 2011 року № 622. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: [http:// zakon. rada.gov. ua](http://zakon.rada.gov.ua).
2. Стратегія державної міграційної політики України на період до 2025 року: Проект постанови КМ України. – [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://dmsu.gov.ua/normativna-baza/proekty>.
3. Проблеми та шляхи оптимізації державного регулювання демографічних і міграційних процесів в Україні. – [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://old.niss.gov.ua/>.
4. Саїв С. С. Правове регулювання міграції та реєстрації фізичних осіб в Україні (адміністративно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: спец. 12.00.07 / Саїв Сергій Степанович. – Київ, 2007. – 189 с.

ЗМІСТ

Андрияшко М. В.

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОЛИТИКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ В СФЕРЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ТОРГОВЛЕ ЛЮДЬМИ.....3

Аносенков А. А.

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСОБИСТИХ ТА СУСПІЛЬНИХ ІНТЕРЕСІВ ПРИ АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВОМУ ЗАБЕЗПЕЧЕННІ СВОБОДИ ПЕРЕСУВАННЯ.....6

Антипенко В. Ф.

МЕЖДУНАРОДНО-КРИМИНОЛОГИЧЕСКИЙ ПОДХОД В ОЦЕНКЕ КОНЦЕПЦИИ УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ГОСУДАРСТВА.....10

Баранов С. О.

СУЧАСНІ МІГРАЦІЙНІ ПРОЦЕСИ В УКРАЇНІ: ХАРАКТЕРИСТИКА ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ.....23

Белохвостик А. А.

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ТОРГОВЛЕ ЛЮДЬМИ В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ КАК ПРИОРИТЕТНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ.....27

Берендеева А. І.

ГЕНДЕРНИЙ АНАЛІЗ СТАТИСТИКИ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ В УКРАЇНІ.....30

Громко В. Я.

ПРАВОВИЙ АНАЛІЗ НОРМ ПРО ТОРГІВЛЮ ЛЮДЬМИ («БІЛЕ РАБСТВО»).....33

Гуркова А. В.

ТОРГІВЛЯ ЛЮДЬМИ: ІСТОРИЧНО-ПРАВОВІ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНІ АСПЕКТИ.....38

Гуцуляк М. Я.

ДЕЯКІ АСПЕКТИ ВИЗНАЧЕННЯ ПОНЯТТЯ ТА СПОСОБІВ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....41

Dluhopolskyi O. V., Dluhopolska T. I.,

IRREGULAR MIGRATION: STRUCTURE AND MECHANISMS OF REGULATION FOR THE SOCIAL PROTECTION.....44

Загуменна Ю. О.

БЕЗПЕКОВИЙ ПРОСТІР УКРАЇНИ: ОКРЕМІ ЗАВДАННЯ ТА ШЛЯХИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.....47

Ізбаиш К. С.

РЕАЛІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ У СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....49

Ілин Л. М., Ілин Н. І.

ПРОБЛЕМА ТОРГІВЛІ ДІТЬМИ У ЄС ТА ДОСВІД ПОЛЬЩІ У БОРОТЬБІ З НЕЮ.....53

Калініна А. В.

МІГРАЦІЙНА ПОЛІТИКА ДЕРЖАВИ ЯК ОСНОВА ЗАГАЛЬНОСОЦІАЛЬНОГО ЗАПОБІГАННЯ НЕЛЕГАЛЬНОЇ МІГРАЦІЇ В УКРАЇНІ.....57

Киренко С. Г., Косяк Н. В.

ШЛЯХИ ПОКРАЩЕННЯ НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЇ БАЗИ В СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....60

ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ

Матеріали міжнародного науково-практичного симпозиуму, 2016

Книш В. В.

СПЕЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ ПРАВОВОГО СТАТУСУ ОСОБИ НА ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЯХ УКРАЇНИ.....63

Ковальова О. В.

ПОПЕРЕДЖЕННЯ ЯК НАПРЯМ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....67

Козел В. И.

ПОДГОТОВКА БУДУЩИХ СОЦИАЛЬНЫХ ПЕДАГОГОВ К ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НАСИЛИЮ НАД НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ И ТОРГОВЛЕ ЛЮДЬМИ.....70

Левицький О. А., Мусаєва С. С.

ДЕРЖАВНА ПОЛІТИКА ЩОДО ЗДІЙСНЕННЯ НЕГЛАСНИХ СЛІДЧИХ (РОЗШУКОВИХ) ДІЙ У БОРОТБІ З НЕЛЕГАЛЬНОЮ МІГРАЦІЄЮ В УКРАЇНІ.....74

Луцький Р. П.

ПОНЯТТЯ ВИДАЧІ ТА ВИДВОРЕННЯ ФІЗИЧНИХ ОСІБ В РАМКАХ ПРОТИДІЇ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ.....77

Любашенко В. И.

РЕАКЦИЯ НА КРИЗИСЫ, СОПРОВОЖДАЮЩИЕСЯ МИГРАЦИЕЙ: ПРАКТИКА ПРИМЕНЕНИЯ «ОБЯЗАННОСТИ ЗАЩИЩАТЬ» В КИРГИЗИИ.....81

Максименко А. В., Рудой К. М.

ІДЕНТИФІКАЦІЯ ТА ОБЛІК НЕЛЕГАЛЬНИХ МІГРАНТІВ В УКРАЇНІ.....84

Мануїлова К. В.

МІЖНАРОДНО-ПРАВОВІ СПОСОБИ ЗАПОБІГАННЯ НЕЛЕГАЛЬНІЙ МІГРАЦІЇ.....88

Медведенко Н. В.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЗАСТОСУВАННЯ ЗАХОДІВ ДИСЦИПЛІНАРНОГО ВПЛИВУ В ПІДРОЗДІЛАХ ДЕРЖАВНОЇ МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ.....91

Медицький І. Б.

ПРОБЛЕМА НЕЛЕГАЛЬНОЇ МІГРАЦІЇ ТА ЇЇ ВИЯВ У МІЖНАРОДНО-ПРАВОВИХ ДОКУМЕНТАХ.....95

Мельник П. В.

СТАНДАРТИ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ ЩОДО ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....99

Нагачевська Ю. С.

ДЕРЖАВНА ПОЛІТИКА У СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....103

Огерук І. С.

ОКРЕМІ ПРОБЛЕМИ ЗАСТОСУВАННЯ ПРАВООХОРОННОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У РАЗІ ВЧИНЕННЯ ПРАВОПОРУШЕННЯ МІГРАНТАМИ.....106

Олійник С. М.

РЕАДМІСІЯ НЕЛЕГАЛЬНИХ МІГРАНТІВ ЯК РЕГУЛЯТОР ВНУТРІШНЬОДЕРЖАВНИХ МІГРАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ.....110

Орлеан А. М.

ОЗНАКИ СКЛАДУ ЗЛОЧИНУ «ТОРГІВЛЯ ЛЮДЬМИ АБО ІНША НЕЗАКОННА УГОДА ЩОДО ЛЮДИНИ», ЯКІ ПОТРЕБУЮТЬ НАЙБІЛЬШОЇ УВАГИ ПІД ЧАС ПРАКТИЧНОГО ЗАСТОСУВАННЯ ЦІЄЇ НОРМИ.....112

ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ

Матеріали міжнародного науково-практичного симпозиуму, 2016

Острогляд О. В.

МІЖНАРОДНЕ ТА НАЦІОНАЛЬНЕ ЗАКОНОДАВСТВО В СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....116

Павленко І. В., Кушнір К. О.

ТОРГІВЛЯ ЛЮДЬМИ: СТАН ТА ПРАВОВА РЕГЛАМЕНТАЦІЯ ПРОТИДІЇ.....122

Підручний С. І., Кошинець В. В.

ПРОБЛЕМИ ПРОТИДІЇ НЕЛЕГАЛЬНІЙ МІГРАЦІЇ В УКРАЇНІ (на прикладі УДМС України в Київській області).....125

Політова А. С.

ПРОТИДІЯ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ В УКРАЇНІ.....128

Саїнчин О. С.

ПОНЯТТЯ, МІЖНАРОДНЕ ТА НАЦІОНАЛЬНЕ ЗАКОНОДАВСТВО ПРОТИДІЇ НЕЗАКОННОЇ МІГРАЦІЇ.....132

Соловій Я. І.

НЕЛЕГАЛЬНІ МІГРАЦІЙНІ ПРОЦЕСИ ТА ЇХ ВПЛИВ НА ЗЛОЧИННІСТЬ.....135

Хижняк Є. С.

ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЧАТКОВОГО ЕТАПУ РОЗСЛІДУВАННЯ СТАТЕВИХ ЗЛОЧИНІВ ЩОДО МАЛОЛІТНІХ.....140

Хом'як К. А.

НАПРЯМИ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ У СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....141

Хряпінський П. В.

ЗВІЛЬНЕННЯ ВІД ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ТА ПОКАРАННЯ ЯК ЗАСІБ ЗАПОБІГАННЯ ЗЛОЧИНАМ ПРОТИ ОСОБИСТОЇ ВОЛІ ЛЮДИНИ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРАВІ ДЕЯКИХ ЄВРОПЕЙСЬКИХ КРАЇН.....144

Чайковский Ю. В.

ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЕ ПРАВОМ НЕЛЕГАЛЬНЫМИ МИГРАНТАМИ В ЦЕЛЯХ ЛЕГАЛИЗАЦИИ ПРЕБЫВАНИЯ: ОПЫТ ЕС.....147

Чумак В. В.

ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ (НА ПРИКЛАДІ КРАЇН БАЛТІЇ).....151

Шевченко О. С.

ЗУПИНЕННЯ НЕЛЕГАЛЬНОЇ МІГРАЦІЇ, ЩО ПІДТОЧУЄ НАЦІОНАЛЬНІ ОСНОВИ ДЕРЖАВИ, ЯК УМОВА ПОБУДОВИ СОЛІДАРНОЇ УКРАЇНИ.....153

Якубовская Н. А.

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ТОРГОВЛЕ ЛЮДЬМИ В ПОВЕСТКЕ ДНЯ В ОБЛАСТИ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ.....157

ПОГЛЯДИ МОЛОДИХ НАУКОВЦІВ

Антіш Т. Т.

ОКРЕМІ ПИТАННЯ СОЦІАЛЬНО-ДЕМОГРАФІЧНОЇ ХАРАКТЕРИСТИКИ ОСІБ, ЯКІ ВЧИНИЛИ ЗЛОЧИН, ПЕРЕДБАЧЕНИЙ СТ. 149 (ТОРГІВЛЯ ЛЮДЬМИ АБО ІНША НЕЗАКОННА УГОДА ЩОДО ЛЮДИНИ) КК УКРАЇНИ.....160

Беркій Л. В.

СИСТЕМА ЗАХОДІВ В СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....162

Біляев Д. В.

СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВИЙ СТАТУС ДІТЕЙ БІЖЕНЦІВ В 2015-2016 РР. У ДЕРЖАВАХ ЄС НА ПРИКЛАДІ ІТАЛІЙСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ.....165

Борис І. І.

ШЛЯХИ РЕАЛІЗАЦІЇ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ В СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....168

Бульба І. В.

ОКРЕМІ АСПЕКТИ ВИРІШЕННЯ ПРОБЛЕМ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ ЗАСОБАМИ МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ.....171

Вітранчик Л. В.

ПРОБЛЕМИ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ В УКРАЇНІ.....174

Григоренко А. В.

АКТУАЛЬНІ ПРОТИДІЇ ПРОБЛЕМ ІЗ НЕЛЕГАЛЬНОЇ МІГРАЦІЇ В СВІТІ І ПОЛІТИКО-ПРАВОВИЙ АНАЛІЗ.....177

Дроник В. В.

ПРОБЛЕМИ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ В УКРАЇНІ.....181

Жовтоножко І. Р.

ВІКТИМОЛОГІЧНИЙ АСПЕКТ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....184

Карпів І. І.

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ПРОТИДІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ В УКРАЇНІ.....188

Костинюк Х. В.

ПИТАННЯ ДЕКРИМІНАЛІЗАЦІЇ ПРОСТИТУЦІЇ.....191

Мануїлова А. І.

ТОРГІВЛЯ ЛЮДЬМИ: ПОСТАНОВКА ПРОБЛЕМИ.....194

Нечипоренко Х. О.

ЗАХОДИ ПРОФІЛАКТИКИ НЕЛЕГАЛЬНОЇ МІГРАЦІЇ.....197

Нозаль Х. М.

ЕКСПЛУАТАЦІЯ ОСОБИ ЯК МЕТА ЗЛОЧИНУ, ПЕРЕДБАЧЕНОГО СТ. 149 КРИМІНАЛЬНОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ.....200

Піщура В. В.

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ПРОБЛЕМИ ПРОТИДІЇ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ.....204

ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ

Матеріали міжнародного науково-практичного симпозіуму, 2016

Приходько О. М.

ОРГАНІЗАЦІЙНО–ПРАВОВІ АСПЕКТИ РЕАЛІЗАЦІЇ ІНСТИТУТУ ПРИМУСОВОГО ВИДВОРЕННЯ В УКРАЇНІ.....206

Романчук І. О.

ПИТАННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ АБО ІНШОЇ НЕЗАКОННОЇ УГОДИ ЩОДО ЛЮДИНИ ТА ЇЇ ВІДМЕЖУВАННЯ ВІД ЗЛОЧИНУ, ПЕРЕДБАЧЕНОГО СТАТТЕЮ 148 КРИМІНАЛЬНОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ.....209

Слаб'як Т. Б.

ПРОБЛЕМИ ВНУТРІШНЬОЇ МІГРАЦІЇ В УКРАЇНІ.....212

Смалюк Д. І.

ПРАКТИКА ЗАСТОСУВАННЯ СТ. 149 КК УКРАЇНИ СУДАМИ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ.....215

Тамар'янська В. В.

ВІКТИМОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ЗАПОБІГАННЯ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ.....219

Ткаченко Ю. О.

ПРОБЛЕМИ ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ В УКРАЇНІ Й СВІТІ.....222

Трушко Л. М.

ТОРГІВЛЯ ЛЮДЬМИ ЗАВДЯКИ МЕРЕЖІ ІНТЕРНЕТ. ЯК НЕ СТАТИ «ЖИВИМ ТОВАРОМ».....226

Чабаненко Д. С.

ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ВИЗНАЧЕННЯ «ТОРГІВЛІ ЛЮДЬМИ» ЗА ЗАКОНОДАВСТВОМ УКРАЇНИ.....229

Наукове видання
Матеріали Міжнародного науково-практичного симпозіуму

**ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ТОРГІВЛІ
ЛЮДЬМИ**

Матеріали подані мовою оригіналу

Автори опублікованих матеріалів несуть повну відповідальність за підбір, точність наведених фактів, цитат, економіко-статистичних даних, власних імен та інших відомостей.

Упорядники:

П. В. Мельник, О. В. Острогляд, М. Й. Гаврецька

Художнє оформлення:

І. В. Гребенюк

Видано за авторською редакцією